ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BÌNH ĐỊNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:             /UBND-KT Bình Định, ngày        tháng       năm 2023
V/v nội dung liên quan đến Chương

trình hợp tác cấp địa phương giữa

UBND tỉnh Bình Định và hai Nghiệp

đoàn SEAFF/SFL của Pháp

Kính gửi:

- Nghiệp đoàn liên xã sản xuất  nước sạch, thu gom và xử lý

nước thải Fontoy - Vallée de la Fensch (SEAFF);

- Nghiệp đoàn hỗn hợp sản xuất nước Fensch Lorriaine (SFL).

Lời đầu tiên, thay mặt lãnh đạo UBND tỉnh Bình Định gửi đến Ông Daniel

Matergia, Chủ tịch 02 Nghiệp đoàn SEAFF/SFL, cùng toàn thể lãnh đạo và cán bộ

của hai Nghiệp đoàn lời chào trân trọng, lời chúc sức khỏe, hạnh phúc.

UBND tỉnh Bình Định trân trọng cảm ơn hai Nghiệp đoàn SEAFF/SFL

trong thời gian qua đã phối hợp, hỗ trợ, cùng triển khai các dự án trong khuôn khổ

Chương trình hợp tác cấp địa phương và đã đạt được nhiều kết quả tốt đẹp, đáp

ứng yêu cầu, kỳ vọng của cả hai bên.

Đối với dự án 1, 2 Nghiên cứu khảo sát hệ thống thu gom xử lý nước thải,

xây dựng kế hoạch thực hiện các dự án ưu tiên và tìm kiếm nguồn tài trợ cho dự

án tại đô thị An Nhơn, tầm nhìn đến năm 2040, thời gian qua chúng ta đã tích cực

phối hợp, trao đổi, thảo luận và thống nhất kế hoạch để triển khai dự án này,

Chúng tôi đánh giá cao tinh thần trách nhiệm của Quý cơ quan và các cộng sự đã

tích cực phối hợp, xúc tiến triển khai các phần việc liên quan trong thời gian

qua.

Vừa qua, Thủ tướng Chính phủ Nước Cộng hoà xã hội chủ nghĩa Việt Nam

đã đến thăm, làm việc với tỉnh Bình Định; theo đó, Thủ tướng Chính phủ có giao

UBND tỉnh Bình Định lập Đề xuất dự án đầu tư nâng cấp hạ tầng cho một số đô

thị trên địa bàn tỉnh Bình Định, từ nguồn vốn ODA và vốn vay ưu đãi của nhà tài

trợ nước ngoài để thực hiện; trong đó, có thị xã An Nhơn. UBND tỉnh Bình Định

đã chỉ đạo các Cơ quan chuyên môn của tỉnh đẩy nhanh tiến độ thực hiện nhiệm

vụ này.

Để kịp tiến độ triển khai dự án hạ tầng tại các đô thị, tranh thủ nguồn vốn

vay ưu đãi, sớm cụ thể hóa việc đầu tư xây dựng hệ thống hạ tầng (trong đó có hệ

thống thu gom và xử lý nước thải) trên địa thị xã An Nhơn, UBND tỉnh Bình Định

rất mong 02 Nghiệp đoàn ủng hộ chủ trương rút ngắn tiến độ thực hiện đối với dự

án 1,2 mà chúng ta đang triển khai, cụ thể: Toàn bộ dự án 1, 2 được thực hiện

hoàn thành trước ngày 30/6/2024 (sớm hơn 06 tháng so với thời hạn trước đây đã

được các bên thống nhất); trong đó, Hợp phần 1 (Nghiên cứu khảo sát tình hình xử

lý nước thải tại thị xã An Nhơn) và Hợp phần 2.1 (Lập kế hoạch về thoát nước và

2

xử lý nước thải đến năm 2040) hoàn thành trước ngày 31/01/2024. UBND tỉnh

Bình Định cũng mong nhận được sự phối hợp chặt chẽ, hỗ trợ từ 02 Nghiệp đoàn

để tỉnh Bình Định triển khai thành công dự án hạ tầng tại các đô thị trên địa bàn

tỉnh Bình Định theo chủ trương của Thủ tướng Chính phủ.

Liên quan đến Hội nghị hợp tác cấp địa phương Việt Nam –Pháp lần thứ 12

diễn ra từ ngày 13 đến ngày 16 tháng 4 năm 2023 tại thành phố Hà Nội, Việt Nam,

các bộ phận giúp việc của tỉnh Bình Định đang phối hợp chặt chẽ với các cơ quan,

đơn vị có liên quan để xác định nội dung, chương trình, xây dựng kế hoạch cụ thể

để thực hiện. Chúng tôi tin tưởng rằng, Hội nghị Hợp tác Việt Nam – Pháp sẽ diễn

ra thành công tốt đẹp.

Cuối cùng, kính chúc Ông Daniel Matergia, Chủ tịch 02 Nghiệp đoàn

SEAFF/SFL của Pháp, cùng toàn thể lãnh đạo và cán bộ của hai Nghiệp đoàn lời

chúc sức khỏe, hạnh phúc; chúc sự hợp tác giữa tỉnh Bình Định với hai Nghiệp

đoàn thành công tốt đẹp.

Chúng tôi rất hân hạnh chào đón Ông, cùng các thành viên Đoàn công tác ở

cuộc họp sắp đến tại thành phố Hà Nội và tại tỉnh Bình Định quê hương của chúng

tôi để có những chia sẻ trong việc hợp tác giữa hai bên cũng như có những trao đổi

để đạt được kết quả, thành công của chương trình hợp tác này.

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch UBND tỉnh;

- PCT UBND tỉnh N.T.C.Hoàng;

- Các Sở: NgV, XD, TN&MT, TC, KH&ĐT;

- UBND TX An Nhơn;

- CVP, PVPKT;

- Lưu: VT, K12, K14.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

    Nguyễn Tự Công Hoàng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-20T09:00:37+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Quốc Đại<dainq@vpub.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-20T09:04:49+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phan Đình Hải<phandinhhai-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-03-20T09:52:29+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-20T10:16:50+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-20T10:16:51+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-20T10:16:52+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-20T10:17:11+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!